Câmara Municipal de Nova Venécia
gamaramunicpaldenovavenéõãü] Estado do Espírito Santo

PROTOCOLO

rife
VEKÊS

em:

—Wj.n

INDICAÇÃO N" V5_/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador José Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, iníra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a implantação de um Contorno
Emergencíal para fins de prestação de socorro, na descida da Avenida Guanabara
próximo as mediações do Hospital São Marcos, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

c

/

A presente indicação tem justamente por finalidade apresentar uma forma mais eficaz de
prestação de socorro e amenizar a situação naquela localidade, através da implantação de
um sistema de contorno e de sinalização, estabelecendo as vias preferenciais e o controle
de velocidade compatível, com placas de sinalização de atenção para que ambulâncias e
viaturas do Corpo de Bombeiros e outros veículos com fins de prestação de socorro
possam agilizar a passagem e dessa forma o socorro será mais rápido, contribuindo assim
para redução dos riscos de acidentes e para maior segurança aos transeuntes.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-I37I -99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br- cinnv@cmnv.es.gov.hr
2020/05/15/josiele da silva ricardoysr-2020/05/15/Josiele da Silva Rlcardo\245\ÍND-2020 contorno.emergenclal.hospltal

S1 -p1\2

S2£

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FL8

Indico assim, na forma da presente, a implantação de um Contorno Emergencial para fins
de prestação de socorro, na descida da Avenida Guanabara, próximo as mediações do
Hospital São Marcos, Neste Município.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de maio de 2020;
66° de Emancipação Política; \6^ Legislatura.

0(PSB)
adorer

Josiele da Silva Ricardo\jsr

Ao DEL para Indulr no Expediente da próxima Sessão
Planàtia Ordinária. „

A
lidanta da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 -Nova Venécia-ES S1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://\vvrar.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.cs.gov.br
2020/05/15íjoslele da silva ricardo\isr-2020/05/15/Josiele da Silva Rlcardo\245\IND-2020 contorno.emergenclal.hospital